

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



LEADWAY TECH

高維科技

Leadway Technology Investment Group Limited **高維科技投資集團有限公司**

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股票代號：2086)

截至二零二六年六月三十日止六個月 中期業績公告

摘要

- 截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團之收入增加9%至44.4百萬港元(截至二零二五年六月三十日止六個月：40.8百萬港元)。
- 截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團之期內虧損為2.7百萬港元(截至二零二五年六月三十日止六個月：虧損為5.2百萬港元)。
- 董事會不建議就截至二零二六年六月三十日止六個月派付中期股息。

業績

高維科技投資集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二六年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同二零二五年同期之未經審核比較數字。

綜合損益表

截至二零二六年六月三十日止六個月－未經審核
(以港元計算)

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零二六年 千元	二零二五年 千元
收入	3	44,364	40,829
銷售成本		<u>(19,601)</u>	<u>(18,646)</u>
毛利		24,763	22,183
其他收入		269	499
銷售及分銷成本		(5,918)	(5,535)
研究及開發費用		(6,128)	(6,169)
行政費用		<u>(15,611)</u>	<u>(16,017)</u>
經營虧損		(2,625)	(5,039)
財務成本	4(a)	<u>(71)</u>	<u>(159)</u>
除稅前虧損	4	(2,696)	(5,198)
所得稅	5	<u>(30)</u>	<u>—</u>
本公司股權擁有人應佔期內虧損		<u><u>(2,726)</u></u>	<u><u>(5,198)</u></u>
每股虧損	6		
基本		(0.853) 仙	(1.627) 仙
攤薄		<u><u>(0.853) 仙</u></u>	<u><u>(1.627) 仙</u></u>

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二六年六月三十日止六個月－未經審核
(以港元計算)

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	千元	千元
期內虧損	(2,726)	(5,198)
期內其他全面收益(除稅後)		
其後可能會被重新分類至損益之項目：		
換算海外業務財務報表之匯兌差額	<u>2,123</u>	<u>491</u>
期內全面開支總額	<u>(603)</u>	<u>(4,707)</u>
以下人士應佔：		
本公司股權擁有人	<u>(603)</u>	<u>(4,707)</u>

綜合財務狀況表

於二零二六年六月三十日－未經審核
(以港元計算)

	附註	未經審核 二零二六年 六月三十日 千元	經審核 二零二五年 十二月三十一日 千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		3,560	4,840
無形資產		7,810	8,091
		<u>11,370</u>	<u>12,931</u>
流動資產			
存貨		24,887	21,852
應收賬款及其他應收款	7	30,197	23,252
其他金融資產		89	93
可收回本期稅項		456	473
現金及現金等價物		10,445	19,542
		<u>66,074</u>	<u>65,212</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款	8	18,091	16,986
應付所得稅		3	7
租賃負債		1,440	2,571
		<u>19,534</u>	<u>19,564</u>
淨流動資產		<u>46,540</u>	<u>45,648</u>
總資產減流動負債		<u>57,910</u>	<u>58,579</u>
非流動負債			
租賃負債		458	524
		<u>458</u>	<u>524</u>
淨資產		<u>57,452</u>	<u>58,055</u>
股本及儲備			
股本		31,956	31,956
儲備		25,496	26,099
本公司股權持有人應佔權益總額		<u>57,452</u>	<u>58,055</u>

未經審核中期財務報表附註

(除另有註明外，所有金額以港元列示)

1 編製基準

本中期財務公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)之適用披露條文而編製，包括遵照香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈之香港會計準則第34號中期財務報告之規定。本中期財務公告未經審核但已經本公司之審核委員會審閱及於二零二六年八月二十一日獲授權刊發。

除預期將於二零二六年之全年財務報表中反映之會計政策變動外，本中期財務公告乃根據二零二五年之全年財務報表所採納之相同會計政策編製。會計政策之任何變動詳情載於附註2。

編製符合香港會計準則第34號之中期財務公告需要管理層作出判斷、估計及假設，而該等判斷、估計及假設會影響政策應用及所呈報資產及負債、收入及開支至本年度迄今之金額。實際結果或會有別於估計數字。

本中期財務公告載有簡明綜合財務報表與經篩選之解釋附註。此等附註載有多項事件與交易之說明，此等說明對了解本集團自刊發二零二五年之全年財務報表以來財務狀況與表現之變動非常重要。本簡明綜合中期財務報表及當中附註並不包括根據香港財務報告準則會計準則編製全份財務報表所需之全部資料。

本中期財務公告所載有關截至二零二五年十二月三十一日止財政年度之財務資料(作為比較資料)是節錄自有關年度之財務報表，並不構成本公司於該財政年度之法定全年綜合財務報表。

2 會計政策之變動

香港會計師公會已頒佈若干新訂及經修訂香港財務報告準則會計準則及詮釋，並於本集團之本會計期間首次生效。該等發展概無對本集團所編製或呈列之當前或過往期間之業績及財務狀況產生重大影響。本集團並無應用任何於本會計期間尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則會計準則及詮釋。

3 收入及分部報告

本集團之主要業務為開發、銷售及分銷智能卡產品、軟件及硬件，並提供相關服務。

(a) 收入明細

客戶合約收入按確認收入時間劃分之明細如下：

		未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零二六年	二零二五年
		千元	千元
香港財務報告準則第15號範圍內之			
客戶合約收入			
按確認收入時間劃分之明細			
—某一時間點		44,364	40,829

(b) 分部報告

由於本集團管理層認為，本集團所有活動主要為開發、銷售及分銷智能卡產品、軟件及硬件以及提供智能卡相關服務，故將本集團作為一個整體以進行表現評估及資源分配。管理層認為僅有一個營運分部，因此並無呈述營運分部資料。

下表載列有關本集團外界客戶收入之地理區域資料。客戶之地理區域乃根據向客戶提供服務或轉移貨物控制權之地點劃分。

		未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零二六年	二零二五年
		千元	千元
外部客戶收益			
按客戶地區分佈劃分之明細			
—歐洲		23,898	20,239
—亞太地區		16,080	15,175
—美洲		3,257	3,701
—中東和非洲		1,129	1,714
		44,364	40,829

4 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除／(抵免)：

(a) 財務成本

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	千元	千元
租賃負債之利息	<u>71</u>	<u>159</u>

(b) 其他項目

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	千元	千元
無形資產攤銷	908	908
折舊		
－自置物業、廠房及設備	488	489
－使用權資產	1,961	1,995
政府補貼收入*	35	49
撥回應收賬款之減值虧損	－	(1,547)
存貨撇減	14	9
撇銷物業、廠房及設備	21	－
利息收入	<u>1</u>	<u>89</u>

* 截至二零二六年六月三十日止六個月的政府補貼35,000港元，指香港政府向本集團發還的產假薪酬款項。

截至二零二五年六月三十日止六個月的政府補貼49,000港元，指香港政府為幫助中小企業開拓香港以外的市場而向本集團發放的款項。

5 所得稅

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二六年	二零二五年 千元
本期稅項		
年內撥備	30	—
遞延稅項	—	—
所得稅開支	<u>30</u>	<u>—</u>

附註：

- (i) 由於本集團錄得稅務虧損，故截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月並無於財務報表計提香港利得稅撥備。
- (ii) 由於本集團錄得稅務虧損，故截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月並無於財務報表計提菲律賓所得稅撥備。
- (iii) 截至二零二六年六月三十日止六個月，中華人民共和國（「中國」）企業所得稅（「企業所得稅」）是按照估計應課稅收入之25%計提撥備。截至二零二五年六月三十日止六個月，由於本集團錄得稅務虧損，故並無於綜合財務報表計提中國企業所得稅撥備。
- (iv) 其他實體的稅項按相關稅項司法權區的現行適用稅率徵收。

6 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃按本公司普通權益股東應佔虧損約2,726,000港元（截至二零二五年六月三十日止六個月：虧損約5,198,000港元），及截至二零二六年六月三十日止六個月已發行普通股加權平均數319,565,000股（截至二零二五年六月三十日止六個月：319,565,000股）計算。

(b) 每股攤薄虧損

由於截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月本公司並無任何潛在攤薄普通股，故此每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

7 應收賬款及其他應收款

	未經審核 二零二六年 六月三十日 千元	經審核 二零二五年 十二月三十一日 千元
已扣除虧損撥備之應收賬款及票據	18,316	12,823
其他應收款	<u>11,881</u>	<u>10,429</u>
	<u>30,197</u>	<u>23,252</u>

於報告期末，應收賬款及票據按發票日期及已扣除虧損撥備之賬齡分析如下：

	未經審核 二零二六年 六月三十日 千元	經審核 二零二五年 十二月三十一日 千元
一個月內	10,725	10,069
一至兩個月	3,903	2,325
兩至三個月	1,366	92
三至十二個月	1,889	337
超過一年	<u>433</u>	<u>-</u>
	<u>18,316</u>	<u>12,823</u>

應收賬款及票據一般於發單日期起計七日至三個月內到期。

8 應付賬款及其他應付款

	未經審核 二零二六年 六月三十日 千元	經審核 二零二五年 十二月三十一日 千元
應付賬款	12,868	10,016
應計費用	3,522	5,323
收取客戶墊款	1,701	1,647
	<u>18,091</u>	<u>16,986</u>

於報告期末，應付賬款按發票日期計算之賬齡如下：

	未經審核 二零二六年 六月三十日 千元	經審核 二零二五年 十二月三十一日 千元
一個月內	8,445	6,436
一至三個月	3,837	3,195
三個月至一年	586	385
	<u>12,868</u>	<u>10,016</u>

管理層討論及分析

財務回顧

收入

中期期間的收入為44.4百萬港元，較二零二五年同期的40.8百萬港元增加9%。此上升主要是由於若干曾於二零二五年暫時中止或放緩的項目恢復運作所致。此外，美國關稅安排獲得調整，有助刺激若干地區的購買活動，同時，新的業務分部及產品線亦於二零二六年上半年開始對本集團的收入作出貢獻。

毛利率

中期期間的毛利率為56%，而二零二五年同期則為54%。毛利率有所改善，反映本公司在充滿挑戰的銷售環境下仍能提高效率及加強生產成本控制的能力。此外，整體毛利與二零二五年同期的22.2百萬港元相比，在中期期間增加至24.8百萬港元。毛利上升主要歸因於銷售收入較高，以及毛利率上升所帶來的正面影響所致。

營運支出

於中期期間，營運支出總額為27.7百萬港元，與二零二五年同期的27.7百萬港元相比，維持穩定。此乃主要歸因於本集團持續實施的成本控制措施及嚴格的開支管理。

財務狀況表

於二零二六年六月三十日，本集團的資產淨值為57.5百萬港元(二零二五年十二月三十一日：58.1百萬港元)。資產淨值減少0.6百萬港元的原因是中期期間淨虧損2.7百萬港元，惟受匯兌儲備變動2.1百萬港元抵銷。

股息

董事會不建議就中期期間派付中期股息。

業務回顧

作為我們對持續創新及合作的承諾的一部分，我們於二零二六年上半年推出了新產品，包括PocketKey+ II FIDO認證NFC USB安全密鎖及PocketKey+生物FIDO認證指紋USB安全密鎖。該等產品進一步強化了本集團在安全認證、無密碼存取及數位身份解決方案方面的產品陣容。展望二零二六年下半年及之後，本集團計劃推出ACOSJ-ID開放平台智能卡及ACR360巴士驗票機等其他創新產品，以期擴大產品組合，並捕捉數碼身份、驗證及付款相關市場的機遇。客戶對該等新產品的反饋相當正面，並對本集團即將推出的產品表示有興趣及充滿期待。

在參與活動方面，本集團於二零二六年上半年繼續積極參與主要展覽會，包括在東京舉行的日本IT週春季展(Japan IT Week Spring) 2026、在阿比讓舉行的ID4Africa 2026及在阿姆斯特丹舉行的歐洲身份識別週(Identity Week Europe) 2026。在二零二六年下半年，本集團計劃參加在深圳舉行的國際物聯網展(IOTE) 2026及在巴黎舉行的Trustech 2026。

我們在該等展覽會上獲得正面反饋，客戶認同本集團的全資附屬公司龍傑智能卡有限公司(「龍傑」)為行業內強大可靠的供應商，不僅提升了市場對龍傑實力的信心，更進一步支持本集團即將推出的產品獲得市場反響。

面對業界激烈競爭，本集團透過擴大產品範圍、增強現有核心產品及在新市場拓展業務機會，繼續加強市場地位。該等措施旨在確保本集團面對不斷變化的客戶需求及行業動態維持靈活應變的能力。

面對全球不利問題的影響，本集團持續推行針對性策略。由於部分歐洲客戶因持續的衝突及歐元波動而傾向推遲採購計劃，龍傑計劃將更多重心放在美洲及東南亞市場等其他地區，以盡量減緩該等外部不確定因素所帶來的影響，維持業務增長勢頭。

前景

本集團在二零二六年下半年及之後的營銷及廣告策略將持續專注於參與不同地區的行業展覽會。透過積極參與不同行業展覽會及活動，本集團務求提高品牌知名度、加強行業地位，並與現有及潛在客戶保持密切溝通。預期有關舉措將有助推廣本集團不斷擴大的產品組合及即將推出的產品。

雖然世界經濟環境仍然不明朗，本集團對二零二六年下半年及未來仍保持審慎樂觀展望。本集團預期新推出及即將推出的產品(包括安全驗證、智能卡及驗票解決方案)將有助刺激客戶需求，產生新的銷售收入。

就業務發展而言，本集團將繼續擴大產品組合、強化現有核心產品，以及開拓新市場的商機。具體而言，本集團擬將更多重心放在美洲及東南亞市場等地區，以盡量減緩外部不確定因素所帶來的影響。

本集團目前並未計劃收購、合併、分拆或重組任何業務，亦無計劃於未來取得融資。預期管理層不會出現重大變動，本集團亦不預期安排新的融資額度或貸款融資。本集團將繼續維持穩定的管理架構，同時追求審慎的業務發展及營運效率。

流動資金、財務資源及資本架構

本集團長期維持穩健之流動資金。於二零二六年六月三十日，本集團的現金及現金等價物為10.4百萬港元(二零二五年十二月三十一日：19.5百萬港元)。本集團於二零二六年六月三十日的資產淨值為57.5百萬港元(二零二五年十二月三十一日：58.1百萬港元)。

本集團之權益股本及經營活動產生的現金用作營運資金及為其他營運需要提供資金。於中期期間，本集團錄得經營活動現金流出淨額6.1百萬港元(二零二五年：8.7百萬港元)，乃歸因於更好的現金管理及日常營運的效率有所增加。於中期期間，本集團錄得投資活動現金流出淨額0.9百萬港元(二零二五年：1.7百萬港元)，乃由於中期期間購買更少物業、廠房及設備所致。於中期期間，本集團錄得融資活動現金流出淨額2.2百萬港元(二零二五年：2.2百萬港元)，乃由於已付租賃租金的資本及利息部分所致。

資產負債比率

本集團之資產負債比率(根據於二零二六年六月三十日之借款總額與本公司擁有人應佔權益總額之比率計算)為0%(二零二五年十二月三十一日：0%)。

出售及收購

於中期期間，本集團並無任何重大出售或投資附屬公司及聯屬公司。

有關重大投資或資本資產的未來計劃

於二零二六年六月三十日，本集團並無任何有關收購物業、廠房及設備的資本承擔，亦無任何董事會授權進行其他重大投資或增加資本資產的計劃。

匯率波動風險

本集團之資產、負債及交易主要以港元、美元及人民幣計值。由於港元與美元掛鈎，因此美元產生之匯兌風險不會對本集團構成重大財務影響。本集團通過定期檢討本集團之外匯風險淨額來管理其外匯風險。

資產抵押

於二零二六年六月三十日，本集團並無抵押任何重大資產。

或然負債

於二零二六年六月三十日，本公司並無任何重大或然負債。

僱員及薪酬政策

於二零二六年六月三十日，本集團有97名專職全職僱員。中期期間之員工成本為16.7百萬港元。我們仍然致力確保我們的薪酬政策及待遇符合每位員工的資歷、表現、經驗及當前的行業標準。此外，我們繼續對團隊的成長進行投資，提供多項培訓，以增強他們對產品及市場格局的了解。

持續關連交易

於二零二四年八月二十日，龍傑智慧科技(廣東)有限公司(「龍傑廣東」)(本公司的間接全資附屬公司)與廣東中兆實業集團有限公司(「中兆」)訂立合作協議(「合作協議」)。根據合作協議，訂約各方同意合作，在該場所共同開發一項智慧科技項目，推動非接觸式讀寫器、金融科技及智能生活解決方案生態系統，由二零二四年九月一日至二零二七年八月三十一日(包括首尾兩日)為期三年。根據合作協議，中兆將按照龍傑廣東不時要求，在該場所免費提供辦公室空間及場地，作其生產及營運用途。中兆亦將向龍傑廣東提供有關生產營運及業務發展的支援，包括但不限於招聘人才、政府優惠政策支持、周邊支援活動、資源整合。作為回報，龍傑廣東須按收入分成基準向中兆支付服務費，金額為龍傑廣東營運收入的10%，每三個月支付一次。龍傑廣東亦須於簽署合作協議後五個營業日內向中兆支付預付款人民幣3,000,000元。

截至二零二七年八月三十一日止三個年度每年的合作協議服務費用總額的建議年度上限，將分別不超過人民幣5,000,000元、人民幣7,000,000元及人民幣9,000,000元。服務費用(按12個月內合共計算)應為10,000,000港元以下。

於本中期公告日期，中兆是由本公司其中一名最終控股股東兼執行董事張學勤先生擁有90%股權。根據上市規則第14A.07(1)條，張學勤先生為本公司關連人士。因此，中兆為關連人士之聯繫人。因此，合作協議項下擬進行交易構成本公司一項持續關連交易。

持續關連交易(續)

以下為該等綜合財務報表其他地方所披露的交易及結餘之外，本集團具有的重大關聯方結餘及訂有的持續關連交易：

關係	結餘／交易性質	未經審核 二零二六年 六月三十日 千港元	經審核 二零二五年 十二月三十一日 千港元
一名關連人士的 聯繫人	向中兆支付的服務費 預付款項	3,258	3,114
		未經審核 截至六月三十日止六個月 二零二六年 千港元	二零二五年 千港元
	已付分包費用	<u>86</u>	<u>67</u>

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於中期期間，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市股份。

企業管治

於截至二零二六年六月三十日止六個月，本公司一直遵守上市規則附錄C1第二部分所載之企業管治守則(「**企業管治守則**」)之守則條文，並定期檢討企業管治實務，確保持續符合企業管治守則之規定，惟下文所述者除外：

企業管治(續)

企業管治守則的守則條文C.2.1規定，主席與行政總裁的角色應分開，不應由同一人兼任。張學勤先生於二零二二年二月二十六日獲委任為本公司聯席主席兼行政總裁後，本公司已偏離上市規則附錄C1所載的企業管治守則的守則條文C.2.1。然而，董事會認為由張學勤先生同時兼任聯席主席及行政總裁的角色有利於確保本公司策略的持續貫徹規劃及執行，使董事會能夠更有效地運作。預期張學勤先生將履行企業管治守則規定主席擔任的其他職能及職責。董事會認為，由於董事會成員不少於三分之一為獨立非執行董事，擁有多元化的背景及經驗，因此在目前的安排下，權力平衡、問責及獨立決策都不會受到影響。

董事進行證券交易

本公司已採納有關董事進行證券交易之交易規則，其條款不遜於上市規則附錄C3所載上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)所載之規定準則。

經向本公司全體董事作出具體查詢後，本公司全體董事已確認，就董事進行證券交易而言，彼等於中期期間一直遵守標準守則所載之規定準則。

審核委員會

本公司審核委員會主要負責就外聘核數師之委任、重新委任及罷免向董事會提供建議、批准外聘核數師之薪酬及聘用條款，及處理任何有關核數師辭職或辭退核數師之問題；檢討本公司之財務監控、內部監控及風險管理制度；以及審閱本公司之財務報表。審核委員會已審閱本集團截至二零二六年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績並與本集團管理層討論相關之財務事項。

審核委員會(續)

審核委員會現由四名成員組成，分別為連達鵬博士(審核委員會主席)、黎志良先生、張定昉先生及古天龍先生。

承董事會命
高維科技投資集團有限公司
聯席主席
張學勤 麥綺琪

香港，二零二六年八月二十一日

於本公告日期，董事會成員包括四名執行董事張學勤先生、麥綺琪女士、陳俊良先生及許婷婷女士；一名非執行董事麥子曄先生；以及四名獨立非執行董事連達鵬博士、黎志良先生、張定昉先生及古天龍先生。